
令和３年１０月１５日 

保護者の皆様 

上名手小学校育童会長 黒田 崇文 
文  教  委  員  長 小川 真司 

上 名 手 小 学 校 長 宮本 義友 

 

学校開放日（公開授業・授業参観・教育講演会）について（お知らせ） 

 

 秋風の快い季節となりました。保護者の皆様方には益々ご清栄のことと拝察申し上げます。平
素は、学校教育推進並びに育童会活動にご支援・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、公開授業・授業参観・教育講演会についてお知らせいたします。ご多用のこととは存じ
ますが、ぜひご出席いただき、子どもたちの学習状況をご参観くださいますようお願い申し上げ
ます。また、教育講演会にも、お誘い合わせの上、ご来校いただきますよう重ねてご案内申し上
げます。 

 なお、教育講演会には、全校児童も一緒に参加します。 
 

記 

 
＜期日＞  令和３年１１月 ２日（火） 

 

① 公 開 授 業 

学 年 １年生 ２年生 ３年生 ４年生 ５年生 ６年生 

２時間目 

9:35～10:20 

算数 

(１年教室) 

国語 

(２･３年 

教室) 

国語 

(きらきら 

教室) 

理科 

(理科室) 

道徳 

(４･５年 

教室) 

国語 

(６年教室) 

３時間目 

10:35～11:20 

国語 

(１年教室) 

道徳 

(２･３年 

教室) 

音楽 

(音楽室) 

体育 

(体育館) 

 

② 学校運営協議会   １０：３５ ～ １３：００（校長室） 

 

③ 給食･掃除･休憩   １２：１５ ～ １３：３０ 

 

④ 授 業 参 観      １３：３５  ～  １４：２０ 

 学 年 １年生 ２年生 ３年生 ４年生 ５年生 ６年生 

５時間目 

13:35～14:20 

生活 

(家庭科室) 

総合 

(２･３年 

教室) 

社会 

(４･５年 

教室) 

理科 

(ひまわりＢ

教室) 

外国語 

(６年教室) 

 
⑤ 教 育 講 演 会   １４：３５ ～ １５：３５（体育館） 

 
  講師  西口 寿一 氏 
 
  演題 「 意外と知らない牛のあれこれ 」 


